SEGUROS

¥ Privanza

CUENTAS DE PRODUCTOS
Primas por Seguro Directo
MENOS:
Devoluciones y Cancelaciones de Primas
PRIMAS DIRECTAS NETAS
MAS:
Primas por Reaseguro Tomado Local
Primas por Reaseguro Tomado del Exterior
MENOS:
Devoluciones y Cancelaciones de Primas por Reaseguro
TOTAL PRIMAS NETAS

MENOS:
Primas por Reaseguro Cedido

PRIMAS NETAS DE RETENCION
VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS
MENOS:
Variaciones Gastos
MAS:
Variaciones Productos

PRIMAS NETAS DE RETENCION DEVENGADAS

MENOS:

COSTO DE ADQUISICION Y SINIESTRALIDAD
ADQUISICION

Gastos de Adquisicion y Renovacion

MENOS:

Comisiones y Participaciones por Reaseguro Cedido
SINIESTRALIDAD

Gastos por Obligaciones Contractuales

Participacion de Reaseguradoras en Salvamentos y Recuperaciones

MENOS:
Recuperaciones por Reaseguro Cedido

Salvamentos y Recuperaciones

UTILIDAD BRUTA EN OPERACIONES DE SEGUROS

MENOS:
GASTOS Y PRODUCTOS DE OPERACIONES
Egresos por Inversiones
Gastos de Administracion
MENOS:
Derechos de Emision de Pdlizas (Neto)
Productos de Inversiones
UTILIDAD (PERDIDA) EN OPERACION
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS
MAS:
Otros Productos
MENOS:
Otros Gastos
UTILIDAD NETA (PERDIDA) EN OPERACION
MAS:
Productos de Ejercicios Anteriores
MENOS:
Gastos de Ejercicios Anteriores
UTILIDAD (PERDIDA)
MENOS:
Impuesto sobre la Renta
UTILIDAD (PERDIDA) NETA
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SEGUROS PRIVANZA, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO

(Cifras en Quetzales)

Por el ejercicio comprendido del 1 de enero al 30 de noviembre 2024

28,711,668.22

53,924,331.27

7,018,403.54

46,905,927.73]

331,290.15
331,290.15
0.00 331,290.15
47,237,217.88
28,365,704.95
18,871,512.93
1,961,286.14
11,573,355.50 9,612,069.36
28,483,582.29
7,429,706.80
9,643,185.66 2,213,478.86

8,718,506.68

12,151,618.60

37,430,174.90

14,640,806.85

18,031,764.75

17,452,013.75 29,603,632.35 (7,826,542.55) (5,613,063.69)
22,870,518.60
231,433.51
8,984,243.81 9,215,677.32
3,390,957.90

8,816,087.43

31,686,606.03

832,961.24
1,909,017.82 (1,076,056.58)
30,610,549.45

674,838.03
1,740,945.32 (1,066,107.29)

29,544,442.16

4,220,272.42

25,324,169.74
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SEGUROS

¥ Privanza

SEGUROS PRIVANZA, S.A.
BALANCE GENERAL CONDENSADO
Al 30 de noviembre 2024

(Cifras en Quetzales)

SUMA DEL PASIVO, CAPITAL,

RESERVAS Y UTILIDADES

254,217,679.56

. MONEDA MONEDA . MONEDA MONEDA
DESCRIPCION Totales NACIONAL EXTRANJERA DESCRIPCION Totales NACIONAL EXTRANJERA
Sub totales Sub totales Sub totales Sub Totales
ACTIVO PASIVO
INVERSIONES 220,915,656.45 RESERVAS TECNICAS 33,503,440.11 33,342,070.89 9,296,440.49
En Valores del Estado 55,252,993.92 3,813,460.22 (-) RESERVAS TECNICAS A CARGO DE
En valores de Empresas Privadas y Mixtas 359,143.00 REASEGURADORAS 9,135,071.27 0.00
Préstamo 125,000.00
Cédulas Hipotecarias OBLIGACIONES CONTRACTUALES
Depésitos 137.620.157.14]  9.901.399.35| |PENDIENTES DE PAGO 63,431,536.58 58,889,019.66 4,542,516.92
Bienes Inmuebles 16,136,798.50
INSTITUCIONES DE SEGUROS 2,514,157.35
Menos:
o Compaiiias Reaseguradas
Depreciaciones Acumuladas 2,293,295.68
Compaiiias Reaseguradoras 2,252,142.65 262,014.70
Documentos por Cobrar 0.00
Reservas y Depositos de Compaiiias 0.00 0.00
DISPONIBILIDADES 10,544,441.03 10,295,516.30 248,924.73 Reaseguradoras
PRIMAS POR COBRAR (Neto) 9,460,692.04 9,330,432.63 130,259.41 ACREEDORES VARIOS 23,472,651.02 23.124,537.21 348,113.81
OTROS PASIVOS 1,172,627.33 1,172,627.33 0.00
INSTITUCIONES DE SEGUROS 233,144.78
CREDITOS DIFERIDOS 2,694,965.18 2,694,965.18
Compaiiia Reaseguradas (Neto) 80,017.25
Reserva en Compaiiias Reaseguradas (Neto) 153,127.53 0.00
Compaiiias Reaseguradoras (Neto) 0.00 SUMA DEL PASIVO 126,789,377.57
DEUDORES VARIOS 2,716,626.21
Intermediarios y Comercializadores Masivos de Seguros 47,443.04 0.00 CAPITAL, RESERVAS Y UTILIDADES 127,428,301.99
(Neto) CAPITAL AUTORIZADO 50,000,000.00
Productos por Cobrar (Neto) 468,207.43 47,027.98
Cuentas por Liquidar 1,663,897.60 (-) CAPITAL NO PAGADO 34,000,000.00
Otros Deudores (Neto) 488,402.56 1,647.60 CAPITAL PAGADO 16,000,000.00
BIENES MUEBLES 140,049.19 504,467.87 0.00
RESERVA DE CAPITAL
Menos:
Reserva Legal 9,881,960.24
Depreciaciones Acumuladas 364,418.68 0.00 OTRAS RESERVAS 12,000,000.00
OTROS ACTIVOS 0.00
Inventario de Salvamentos y Recuperaciones (Neto) 0.00
UTILIDADES RETENIDAS 64,222,172.01
CARGOS DIFERIDOS (Neto) 10,207,069.86 9,927,215.65 279,854.21 RESULTADO DEL EJERCICIO 25,324,169.74

CUENTAS DE ORDEN Q.10,889,782,568.22

SUMA DEL ACTIVO 254,217,679.56
Guatemala, 09 de Diciembre de 2024
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