



Por el ejercicio comprendido del 1 de enero al 30 de noviembre 2024 (Cifras en Quetzales)

OUENTAG DE PROPUETOS				
CUENTAS DE PRODUCTOS  Primas par Sagura Directo				53,924,331.27
Primas por Seguro Directo  MENOS:				55,924,551.27
Devoluciones y Cancelaciones de Primas				7,018,403.54
PRIMAS DIRECTAS NETAS				46,905,927.73
MÁS:				10,000,0210
Primas por Reaseguro Tomado Local		331,290.15		
Primas por Reaseguro Tomado del Exterior			331,290.15	
MENOS:				
Devoluciones y Cancelaciones de Primas por Reaseguro			0.00	331,290.15
TOTAL PRIMAS NETAS				47,237,217.88
MENOS:				
Primas por Reaseguro Cedido				28,365,704.95
PRIMAS NETAS DE RETENCION				18,871,512.93
VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS MENOS:				
Variaciones Gastos			1,961,286.14	
MÁS:				
Variaciones Productos			11,573,355.50	9,612,069.36
PRIMAS NETAS DE RETENCION DEVENGADAS				28,483,582.29
MENOS:				, ,
COSTO DE ADQUISICIÓN Y SINIESTRALIDAD ADQUISICION				
Gastos de Adquisición y Renovación		7,429,706.80		
MENOS: Comisiones y Participaciones por Reaseguro Cedido		9,643,185.66	2,213,478.86	
SINIESTRALIDAD		9,043,163.00	2,213,476.60	
Gastos por Obligaciones Contractuales	28,711,668.22			
Participacion de Reaseguradoras en Salvamentos y Recuperaciones	8,718,506.68	37,430,174.90		
MENOS:	0,7 10,000.00	37,430,174.30		
Recuperaciones por Reaseguro Cedido	12,151,618.60			
Salvamentos y Recuperaciones	17,452,013.75	29,603,632.35	(7,826,542.55)	(5,613,063.69)
UTILIDAD BRUTA EN OPERACIONES DE SEGUROS	11,402,010.10	20,000,002.00	(1,020,042.00)	22,870,518.60
MENOS:				,,,
GASTOS Y PRODUCTOS DE OPERACIONES				
Egresos por Inversiones		231,433.51		
Gastos de Administración		8,984,243.81	9,215,677.32	
MENOS:				
Derechos de Emisión de Pólizas (Neto)		3,390,957.90		
Productos de Inversiones		14,640,806.85	18,031,764.75	8,816,087.43
UTILIDAD (PÉRDIDA) EN OPERACIÓN				31,686,606.03
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS				
MÁS:				
Otros Productos			832,961.24	
MENOS:				
Otros Gastos			1,909,017.82	(1,076,056.58)
UTILIDAD NETA (PÉRDIDA) EN OPERACIÓN				30,610,549.45
MÁS:				
Productos de Ejercicios Anteriores			674,838.03	
MENOS:			4 740 045 00	(4.000.407.00)
Gastos de Ejercicios Anteriores			1,740,945.32	(1,066,107.29)
UTILIDAD (PÉRDIDA) MENOS:				29,544,442.16
Impuesto sobre la Renta				4,220,272.42
UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA				
OTILIDAD (FERDIDA) NETA				25,324,169.74

Guatemala, 09 de Diciembre de 2024

Contador General

Firmado electrónicamente por: Paola Fabrizzia González Sotoj Fecha: 11/12/2024 10:37:29 Lugar: Guatemala

ANA ELIZABETH
VÁSQUEZ
CIFUENTES / SEGUROS
PRIVANZA, SOCIEDAD
ANONIMA

Firmado digitalmente por ANA
ELIZABETH VÁSQUEZ
CIFUENTES / SEGUROS
PRIVANZA, SOCIEDAD
ANONIMA
ANONIMA
ANONIMA
ANONIMA
ANONIMA
ANONIMA
ANONIMA

MARÍA CLEMENCIA
PUAQUE MONTERROS DE CHAVEZ / Seguros Privanza, Sociedad
Anónima
Anónima
Fecha: 2024.12.11.21.39.56
-06607

Clemencia Puaque de Chávez Presidente Consejo de Administración LUCRECIA JEANETTE Firmado digitalmente por GUZMÁN DEBROY LUCRECIA JEANETTE GUZMAN DEBROY DE ROLDAN / Seguros Privanza, Sociedad Anónima Fecha: 2024.12.1117:14:15 -0600'



## SEGUROS PRIVANZA, S.A. BALANCE GENERAL CONDENSADO

Al 30 de noviembre 2024 (Cifras en Quetzales)

DESCRIPCIÓN	Totales	MONEDA NACIONAL Sub totales	MONEDA EXTRANJERA Sub totales	DESCRIPCIÓN	Totales	MONEDA NACIONAL Sub totales	MONEDA EXTRANJERA Sub Totales
ACTIVO				PASIVO			
INVERSIONES	220,915,656.45			RESERVAS TÉCNICAS	33,503,440.11	33,342,070.89	9,296,440.49
En Valores del Estado		55,252,993.92	3,813,460.22	(-) RESERVAS TECNICAS A CARGO DE			
En valores de Empresas Privadas y Mixtas		359,143.00		REASEGURADORAS		9,135,071.27	0.00
Préstamo		125,000.00					
Cédulas Hipotecarias				OBLIGACIONES CONTRACTUALES			
Depósitos		137,620,157.14	9,901,399.35	PENDIENTES DE PAGO	63,431,536.58	58,889,019.66	4,542,516.92
Bienes Inmuebles		16,136,798.50		INICTITUDIONES DE SECUROS	0.544.457.05		
Menos:				INSTITUCIONES DE SEGUROS	2,514,157.35		
Depreciaciones Acumuladas		2,293,295.68		Compañías Reaseguradas		2,252,142.65	262,014.70
Documentos por Cobrar			0.00	Compañias Reaseguradoras Reservas y Depósitos de Compañias		2,232,142.03	0.00
DIGDONIDII IDADEO	40 544 444 00	40.005.540.00	040 004 70	Reaseguradoras		0.00	0.00
DISPONIBILIDADES	10,544,441.03	10,295,516.30	248,924.73	Reasegurauoras			
PRIMAS POR COBRAR (Neto)	9,460,692.04	9,330,432.63	130,259.41	ACREEDORES VARIOS	23,472,651.02	23,124,537.21	348,113.81
				OTROS PASIVOS	1,172,627.33	1,172,627.33	0.00
INSTITUCIONES DE SEGUROS	233,144.78			CREDITOS DIFERIDOS	2,694,965.18	2,694,965.18	
Compañía Reaseguradas (Neto)		80,017.25			, ,	, ,	
Reserva en Compañías Reaseguradas (Neto)		153,127.53	0.00				
Compañías Reaseguradoras (Neto)	_		0.00	SUMA DEL PASIVO	126,789,377.57		
DEUDORES VARIOS	2,716,626.21						
Intermediarios y Comercializadores Masivos de Seguros (Neto)		47,443.04	0.00	CAPITAL, RESERVAS Y UTILIDADES	127,428,301.99	50,000,000,00	
Productos por Cobrar (Neto)		468,207.43	47,027.98	CAPITAL AUTORIZADO		50,000,000.00	
Cuentas por Liquidar		1,663,897.60		(-) CAPITAL NO PAGADO		34,000,000.00	
Otros Deudores (Neto)		488,402.56	1,647.60	CAPITAL PAGADO	•	16,000,000.00	
	•			OAI II ACABO		10,000,000.00	
BIENES MUEBLES	140,049.19	504,467.87	0.00	RESERVA DE CAPITAL			
Menos:				Reserva Legal		9,881,960.24	
Depreciaciones Acumuladas		364,418.68	0.00	OTRAS RESERVAS		12,000,000.00	
OTROS ACTIVOS	0.00				•	,,	
Inventario de Salvamentos y Recuperaciones (Neto)		0.00		LITH IDADES RETENIDAS		64 222 470 04	
				UTILIDADES RETENIDAS		64,222,172.01	
CARGOS DIFERIDOS (Neto)	10,207,069.86	9,927,215.65	279,854.21	RESULTADO DEL EJERCICIO	ļ	25,324,169.74	
				SUMA DEL PASIVO, CAPITAL,			
				RESERVAS Y UTILIDADES	254,217,679.56		
SUMA DEL ACTIVO	254,217,679.56			NEGENTAG I GILLDADEG	234,217,079.30		
Guatemala, 09 de Diciembre de 2024		CII	IENTAS DE ODDEN	Q.10.889.782.568.22			

Guatemala, 09 de Diciembre de 2024

Contador General

Firmado electrónicamente por: Paola Fabrizzia González Sotoj Fecha: 11/12/2024 10:36:41 Lugar: Guatemala

ANA ELIZABETH VÁSQUEZ CIFUENTES / SEGUROS PRIVANZA, SOCIEDAD

ANONIMA

Firmado digitalmente por ANA ELIZABETH VÁSQUEZ CIFUENTES / SEGUROS PRIVANZA, SOCIEDAD ANONIMA Fecha: 2024.12.11 15:22:01 -06'00'

MARÍA CLEMENCIA DE CHAVEZ / Seguros Privanza, Sociedad Anónima

Firmado digitalmente por MARÍA CLEMENCIA PUAQUE PUAQUE MONTERROSO MONTERROSO DE CHAVEZ / Seguros Privanza, Sociedad Anónima Fecha: 2024.12.11 21:41:41 -06'00'

GUZMÁN DEBROY DE ROLDAN / Seguros Privanza, Sociedad Anónima -06'00'

LUCRECIA JEANETTE Firmado digitalmente por LUCRECIA JEANETTE GUZMÁN DEBROY DE ROLDAN / Seguros Privanza, Sociedad Anónima Fecha: 2024.12.11 17:13:38